ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày        tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách huyện quý II năm 2024

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân

sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.

Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô thông báo công khai số liệu và thuyết

minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách huyện quý II năm 2024, cụ

thể như sau:

I. Cân đối ngân sách huyện: (Chi tiết như Biểu số 93/CK-NSNN)

II. Thu NSNN trên địa bàn: (Chi tiết như Biểu số 94/CK-NSNN)

Tổng thu NSNN trên địa bàn thực hiện đến hết quý II năm 2024 là 75.023

triệu đồng, đạt 45% dự toán Hội đồng nhân dân huyện, đạt 124% so với thực

hiện cùng kỳ năm trước. Thu ngân sách huyện được hưởng theo phân cấp thực

hiện quý II năm 2024 là 55.064 triệu đồng, đạt 45% dự toán, đạt 131% so với

cùng kỳ năm trước; nếu loại trừ tiền sử dụng đất, thu ngân sách huyện được

hưởng theo phân cấp thực hiện quý II năm 2024 là 58.598 triệu đồng, đạt

47,41% dự toán.

Nhìn chung các khoản thu quý II/2024 đạt tương đối khá, có một số khoản

thu tăng so với cùng kỳ năm trước như thu từ doanh nghiệp nhà nước địa

phương (tăng 100%), thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài tăng số

tuyệt đối 485 triệu đồng (đầu năm không giao dự toán thu), thu từ khu vực ngoài

quốc doanh (tăng 18%), lệ phí trước bạ (tăng 13%); phí, lệ phí (tăng 29%); thu

tiền sử dụng đất (tăng 67%), thuế thu nhập cá nhân (tăng 37%); thu tiền cấp

quyền khai thác khoáng sản (tăng 31%), Tiền cho thuê đất (tăng 34%)… Bên

cạnh đó, một số khoản thu giảm so với cùng kỳ năm trước như: thu từ doanh

nghiệp nhà nước trung ương (đạt 80%), thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (đạt

3%), thu khác ngân sách đạt (87%).

III. Chi ngân sách huyện: (Chi tiết như Biểu số 95/CK-NSNN)

Tổng chi ngân sách huyện thực hiện quý II năm 2024 là 257.444 triệu

đồng, đạt 40% dự toán tỉnh và huyện giao, tăng 5% so với cùng kỳ năm trước.

Trong đó: chi đầu tư phát triển (nguồn huyện quản lý và phân bổ) 48.079 triệu

2

đồng, đạt 31% dự toán huyện giao đầu năm; chi thường xuyên 196.355 triệu

đồng, đạt 46% dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao.

Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục kiểm soát

chặt chẽ các khoản chi thường xuyên bám sát theo dự toán giao; đáp ứng kịp

thời cho các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh,

an sinh xã hội của địa phương, tăng cường quản lý nâng cao hiệu quả sử dụng

NSNN, đảm bảo chi trong phạm vi dự toán Hội đồng nhân dân quyết nghị.

Với nội dung như trên, Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan,

đơn vị được biết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị,

đoàn thể ở huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, (TC-KH: Trang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Danh

b/c

		2024-07-09T16:25:32+0700

		2024-07-09T17:02:37+0700

		2024-07-09T20:20:27+0700

		2024-07-09T20:20:25+0700

		2024-07-09T20:20:25+0700

		2024-07-09T20:20:54+0700